2) *revenu ou droit d'usage partagé entre deux ou plusieurs personnes* : CARTUL. Vindoc. I p. 344 (a. 1070) : ubicumque piscaturas habere dinoscitur, ita ut ipse in eadem sagena unius hominis habeat portionem quam nominant -um. CARTUL. Andegav. t. III 61 p. 54 (a. 1145) : amplius suum unicuique locum in furno illo sine aliorum commutatione pistorum concessit, eosque XVI pares, nec plures, dum viverent in furni -o esse dispositi.

40 **paragius**, -i m. DuC [cf. esp. paraje, de parar, s'arrêter] forme *paragia*, m. : CARTUL. S. Julian. Mar. 3 p. 4

(a. 870). *endroit, lieu* : Doc. cath. Ovet. 8 p. 37 (a. 863) : per illum tropatum alium -um ubi dicunt vinea et alium -um ubi dicunt Melandrare. CARTUL. S. Mar. Port. p. 421 : laborantes fruges in ipsos -os ; ... ipsa felgare qui ad ipsa pertinentia sunt de ipsos -os. ib. p. 422 : comodo pariet ipsum locum ... cum ipsos -os et ipsa felgaria. CARTUL. S. Iulian. Mar. 3 p. 4 : in ipsa salina sive et -am quem comparavi de filios Benedicti.

parago, 3. v. *perago*

parago, -inis f. v. *parago*.

paragoge, -es f. FEW t. VII. 617. *forme accus. grec* : paragogen : ERCHANB. FRIS. (?) gramm. p. 33,6. LEGEND. Ladisl. 2 p. 516.

(gramm.) *paragoge* (*addition d'une lettre ou d'une syllabe à la fin d'un mot*) : ALCUIN. gramm. col. 871^D : unde est illa compositio ? egomet et huiusc ? - non est compositio, sed -e, id est adiectio syllabe. Et sunt quatuor eiusmodi adiectiones : met, cc, te, pte. (cf. CLEM. SCOT. gram 90 p. 55,2). ERCHANB. FRIS. gramm. p. 33,6 : per -en, id est adiectio ad finem posita. PAPIAS : -e est appositio ad finem dictionis littere aut syllabe ut magis pro mage (cf. ISID. etym. I 35,3). HUGO S. VICT. gramm. p. 316,7 : -e est appositio ad finem dictionis aut littere aut syllabe, ut magis pro magi et potestur pro potest. LEGEND. Ladisl. 2 p. 516 : si ethymologie nominis eius [sc. *Ladislai*] alludamus, Ladislaus quasi laus divinitus data populis dicitur. Laos enim populus interpretatur ... Prima vero sillaba nominis eius laus est per -n. UGUTIO s.v. fares : si vero fiat additio literae vel sillabe in fine [*dictionis dicitur*] epistasis vel -e.

paragoniso 1. [ital. paragone, paragonare] *comparer* : BENINC. Rain. 78 p. 362^C : bysantium quemdam habui ... : me multis dicebam optimum habere byzantium, diligenter illud revolvens et -ans reperi fore eneum.

paragonizo 1. v. *pregorizo*.

paragoria, -e f. v. *pregoraria*.

paragorismum, -i n. v. *pregorismum*.

paragorizo 1 v. *pregorizo*.

paragraphus -i m. DuC; FEW t. VII 617. *forme paragrafus* : GESTA abb. Trud. cont. II 14 p. 333,34. 1) *signe graphique servant à distinguer les articulations d'un texte ou les articles d'une liste* (HINCM. REM. Remig. p. 259,3 : nota -us preponatur. PAPIAS : -us nota est que apponitur ad separandas res que in connexu concurrunt ut in catalogo, loca a locis. [cf. ISID. etym. I 21,8]. HUGO S. VICT. gramm. p. 303,25 : -us : hec apponitur sententiis ad discernenda principia et separandas res que in connexu concurrunt. ROB. MELODUN. sent. pref. p. 53,10 : multi vero ad distinctionem notandam scripture inferioris a superiore -um scribendum esse putant, quod ex compositione nominis eius volunt habere. Pars enim iuxta sonat ; graphia scriptura :